[image: image1.jpg]

              ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Ичалковского сельского поселения

Является официальным печатным

изданием Ичалковского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

      №24                                                                      Понедельник  29.07. 2019 года

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Ичалковский  муниципальный район

Совет депутатов Ичалковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

                    29.07.2019 г.                            № 42

с. Ичалки

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.
В соответствии  Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Ичалковского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу  со дня  его официального  опубликования.

4. Контроль,  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Ичалковского сельского поселения

                                   Ю.А. Паршин

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
 29.07.2019г     № 43

с. Ичалки

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского сельского поселения

Ичалковского муниципального района от 29.05.2015г. № 145

«Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности»

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Совет депутатов Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района от 29.05.2015г. № 145 «Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности» изменения, дополнив пунктами  1.1 – 1.2 следующего содержания:

«1.1. Главе Ичалковского сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
1.2. В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства лицами, указанными в пункте 2 настоящего решения, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Ичалковского сельского поселения
Ю.А.Паршин
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Решение

                    «29»    июля   2019 г.         №44
с. Ичалки

Об утверждении Правил землепользования и застройки Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

          В целях создания условий для устойчивого развития Ичалковского сельского поселения, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, учитывая согласования правил землепользования и застройки, протоколы публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, заключение о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, Совет депутатов Ичалковского сельского поселения решил:

   1. Утвердить Правила землепользования и застройки Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава

Ичалковского сельского поселения

 Ю.А.Паршин
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от
 29.07. 2019г.     №45

с. Ичалки

О внесении изменений в положение об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих Ичалковского сельского поселения

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 41 Устава Ичалковского сельского поселения, Совет депутатов Ичалковского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в приложение №1 к «Положению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих Ичалковского сельского поселения», утвержденному решением Совета депутатов от 23.04.2013г. № 53,и изложить новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.
Глава

                                                                       Ичалковского сельского поселения

                                                                                                 Ю.А.Паршин

Приложение №1
к «Положению об оплате труда
должностных лиц и муниципальных служащих
Ичалковского сельского поселения»
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Раздел 1. Муниципальные должности

	Глава сельского поселения
	4218

	Раздел 2. Должности муниципальной службы в администрации Ичалковского сельского поселения

	Заместитель главы администрации
	3668

	Ведущий специалист
	3009

	Специалист I категории
	2761

	Раздел 3. Общеотраслевые должности специалистов

	Делопроизводитель ВУС
	2331

	Уборщица
	2234

Республика Мордовия

Ичалковский муниципальный район

Совет депутатов Ичалковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

   29  июля 2019 г.                                    с. Ичалки                                  №  47

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ичалковского сельского

поселения «О бюджете Ичалковского сельского

 поселения на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов» от 28 декабря 2018 года № 32

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития Ичалковского сельского поселения на 2019 год, Совет депутатов Ичалковского сельского поселения решил:

      1.В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

      «1.Утвердить бюджет Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия  на 2019 год  по доходам в сумме 4386,2 тыс. руб., по расходам в сумме 4486,8 тыс. руб., с превышением  расходов над доходами в сумме 100,6 тыс. руб. , исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года)».

       2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

 Глава Ичалковского сельского поселения                                       Ю.А.Паршин

Пояснительная записка

1. Произвести уточнение сметы расходов Ичалковского сельского поселения «Национальная экономика» на 90,0 тыс. руб., на осуществление части переданных полномочий по финансовому обеспечению расходов в области градостроительной деятельности по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, данный вид расходов отразить:

ГЛ 913 Рз 04 Пз 12 ЦСР 8910044107 ВР 244 (КОСГУ 226) уменьшить на 90,0 тыс. руб.,

ГЛ 913 Рз 04 Пз 12 ЦСР 8910044107 ВР 245 (КОСГУ 226) увеличить на 90,0 тыс. руб.

2. Произвести распределение расходов бюджета Ичалковского сельского поселения на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

          1) Произвести передвижку сметы расходов "Благоустройство" на сумму 2,0 тыс. руб. на оплату государственной пошлины, данный вид расходов отразить по:

 ГЛ 913 Рз 05 Пз 03 ЦСР 8910043040 ВР 244 (КОСГУ340) уменьшить на 2,0 тыс. руб.,

 ГЛ 913 Рз 05 Пз 03 ЦСР 8910043040 ВР 831 (КОСГУ297) увеличить на 2,0 тыс. руб.,

______________________________________________________________________________________________________
Информационный бюллетень Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального районаУчредитель: Совет депутатов Ичалковского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

Тираж 10 экз.

12